
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 
 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 
se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  
IČO:   00066001 
DIČ:    CZ00066001 
zastoupená:   Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem 
č. smlouvy:   S-2007/00066001/2020 
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
Most Petrovice 3K + BES 
Správce společnosti: 
3K značky s.r.o. 
se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany, 
IČO: 25056271 
DIČ: CZ25056271 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 45840 
zastoupená: Lubomírem Lágnerem, jednatelem 
a 
Společník: 
B E S s.r.o. 
se sídlem: Sukova 625, 256 01 Benešov 
IČO: 43792553 
DIČ: CZ43792553 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 7496 
zastoupená: Petrem Váňou, jednatelem 
č. smlouvy: 2020056 
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé 
(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 564, §§ 1758 - 
1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tento dodatek (dále jen 
„Dodatek č. 1“) 

I. PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 01. 07. 2020 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na plnění veřejné 
zakázky s názvem „III/3394 Petrovice I, most ev.č. 3394-1“, jejíž předmětem je provedení 
a dokončení zejm. stavebních prací v rozsahu čl. 1 Smlouvy. 
 
V rámci zahájení stavebních prací na rekonstrukci mostu byly zjištěny neočekávané okolnosti, které 
zabránily provádět stavební práce podle původního projektu a podle původní očekávané doby 
výstavby. Z tohoto důvodu bylo nutno posoudit aktuální stav původních kamenných konstrukcí 
a nosné konstrukce klenby. Následně byl projekt upraven a přepracován s ohledem na zjištěný stav. 
Jedná se o kamenná křídla na klenbě mostu (poprsní zídky) a navazující kamenná křídla. Při opatrném 
odtěžením tyto kamenné konstrukce vykazovaly známky značné nesoudržnosti až nestability. 
Po místním šetření na stavbě za účasti TDI + Objednatele + Projektanta bylo rozhodnuto následující. 
Původní kamenné křídla, která měla zůstat zachována se s opatrností odbourají. Tzn., že bylo nutno 
provádět bourání pouze lehkými bouracími mechanismy střídavě z obou konců objektu, tak aby 



 
nedošlo k jednostrannému odlehčení především krajních oblastí klenby s ohledem na její stabilitu 
během stavebních prací a dále s ohledem na stav krajních oblastí konstrukce klenby. Obdobným 
způsobem bylo postupován v případě čelních zdí v rozsahu klenby. Z výše uvedeného dále vyplynula 
nutnost přepracování výkresů tvarů a výztuže nových železobetonových částí objektu tzn. doplnění 
nových částí křídel na místo odbouraných a změna tvaru betonových částí v krajních oblastech klenby. 
Dále z výše uvedeného vyplývá vznik více etap postupných na sebe navazujících betonáží s nutnými 
technologickými přestávkami (především ve vztahu ke konstrukcím v rozsahu klenby, tzn. zesílení 
klenby, čelní zídky a konzoly příčného řezu). Tyto neočekávané okolnosti vyžadují delší dobu 
výstavby, než bylo původně plánováno. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Z výše uvedeného důvodu se ruší původní znění čl. 4 Smlouvy, odstavec 4.1, který zněl: 
4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 5 měsíců od předání Staveniště Zhotoviteli. 
 
a nahrazuje se novým zněním: 
4.1. Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo dokončit 
a předat Objednateli do 26 týdnů od předání Staveniště Zhotoviteli.  

 
2. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je upravený harmonogram stavby (Příloha č. 1), který 
nahrazuje původní harmonogram stavby (Příloha č. 5 Smlouvy). 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dodatek bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy, které nejsou dotčeny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají beze změny. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží jeho 
elektronický originál. 



 
Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku č. 1 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek č. 1 podepisují. 
 

Příloha č. 1 – Upravený harmonogram stavby  

  

 

 

 
 
V Říčanech dne _________ V Říčanech 

 
 
 

______________________________ 

 
 
 
_____________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, p. o. 
Ing. Jan Lichtneger, ředitel 

3K značky s.r.o. jako Správce Společnosti Most 
Petrovice 3K + BES 
Lubomír Lágner, jednatel 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Příloha č. 1 – Upravený harmonogram stavby  
 

 

  
týden 47
den v týdnu 11.5 12.5 13.5 14.5 15.5 16.5 17.5 18.5 19.5 20.5 21.5 22.5 23.5 24.5 25.5 26.5 27.5 28.5 29.5 30.5 31.5 1.6 2.6 3.6 4.6 5.6 6.6 7.6 8.6 9.6 10.6 11.6 12.6 13.6 14.6 15.6 16.6 17.6 18.6 19.6 20.6 21.6 22.6 23.6 24.6 25.6 26.6 27.6 28.6 29.6 30.6 1.7 2.7 3.7 4.7 5.7 6.7 7.7 8.7 9.7 10.7 11.7 12.7 13.7 14.7 15.7 16.7 17.7 18.7 19.7 20.7 21.7 22.7 23.7 24.7 25.7 26.7 27.7 28.7 29.7 30.7 31.7 1.8 2.8 3.8 4.8 5.8 6.8 7.8 8.8 9.8 10.8 11.8 12.8 13.8 14.8 15.8 16.8 17.8 18.8 19.8 20.8 21.8 22.8 23.8 24.8 25.8 26.8 27.8 28.8 29.8 30.8 31.8 1.9 2.9 3.9 4.9 5.9 6.9 7.9 8.9 9.9 10.9 11.9 12.9 13.9 14.9 15.9 16.9 17.9 18.9 19.9 20.9 21.9 22.9 23.9 24.9 25.9 26.9 27.9 28.9 29.9 30.9 1.10 2.10 3.10 4.10 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 24.10 25.10 26.10 27.10 28.10 29.10 30.10 31.10 1.11 2.11 3.11 4.11 5.11 6.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 22.11

Zřízení zařízení staveniště

Přípravné práce, kácení náletových dřevin

Demontáž zábradlí včetně jeho likvidace

Odfrézování stávajícího asfaltového povrchu

Výkopy + demolice kamenných kcí

Zídka na vtokové straně

Betonáž základů křídel

Betonáž dříku křídel

Betonáž spřažené desky

Betonáž křídel na desce

Betonáž konzol

Izolace

Betonáž římsy

Očištění tlakovou vodou klenby

Spárování klenby

zásypy dříků

zádlažba svahů

zásypy mezi křídly

Konstrukce vozovky + zálivky

Osazení zábradelního svodidla

Dokončovací práce

LISTOPAD
44 45 46

 

Harmonogram stavby

2019 31
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC

26 27 28 2921 22 23 24 25
SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

40 41 42 433935 36 37 3832 33 3430


		2021-10-11T10:56:06+0200
	Lubomír Lágner


		2021-10-11T10:56:34+0200
	Lubomír Lágner




